3

[bookmark: sub_1082][image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22.12.2016 										       № 1137-п
г.Нефтеюганск

Об утверждении порядка подготовки документов планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярной городской маршрутной сети автомобильного транспорта общего пользования на территории
города Нефтеюганска

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29.07.2016 № 275-п «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом города Нефтеюганска, в целях повышения эффективности работы пассажирского автотранспорта на территории города Нефтеюганска, обеспечения безопасности дорожного движения администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Утвердить порядок подготовки документов планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярной городской маршрутной сети автомобильного транспорта общего пользования на территории города Нефтеюганска согласно приложению.
2.Директору департамента по делам администрации города   С.И.Нечаевой направить постановление в Думу города для размещения на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
	3.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города О.Ю.Тальянова.

[bookmark: sub_10813]Глава города Нефтеюганска                             			    	С.Ю.Дегтярев

Приложение
к постановлению
администрации города
от 22.12.2016 № 1137-п

Порядок
подготовки документов планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярной городской маршрутной сети автомобильного транспорта общего пользования на территории города Нефтеюганска

1.Порядок подготовки документов планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярной городской маршрутной сети автомобильного транспорта общего пользования на территории города Нефтеюганска (далее – Порядок) определяет цели и содержание документов планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярной городской маршрутной сети автомобильного транспорта общего пользования автомобильным транспортом на территории города Нефтеюганска (далее – документ планирования).

2.Подготовку документа планирования, а также внесение изменений в него, обеспечивает департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города, осуществляющий функции по организации регулярных перевозок по муниципальным маршрутам на территории города Нефтеюганска (далее - уполномоченный орган) в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.Целями документа планирования являются:
1) установление перечня мероприятий по развитию регулярных пассажирских перевозок, организация которых отнесена к компетенции уполномоченного органа местного самоуправления;
2) повышение качества и эффективности транспортного обслуживания населения города Нефтеюганска;
3) повышение инвестиционной привлекательности пассажирских перевозок с учетом долгосрочной перспективы развития.

4.Документ планирования утверждается нормативным актом администрации города Нефтеюганска в соответствии с требованиями положений Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» сроком на 3 года.

5.Документ планирования содержит:
1) перечень мероприятий по развитию регулярных пассажирских перевозок по маршрутам;
2) перечень маршрутов с указанием номера, наименования маршрута и вида регулярных перевозок, в случае если предусматривается изменение вида регулярных перевозок, планируемый срок изменений;
3) график, в соответствии с которым в отношении маршрутов, частично или полностью оплачиваемых за счет средств бюджета муниципального образования, предусматривается заключение муниципальных контрактов;
4) перечень маршрутов, в случае если маршруты планируются к отмене, с указанием сроков их отмены.

6.При подготовке проекта документа планирования учитываются представляемые в уполномоченный орган предложения органов местного самоуправления, а также юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность по перевозкам пассажиров по маршрутам.

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg